
            Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за  урбанизам и 

стамбено-комуналне послове 

Број: 351-11882/17-02 

ROP-LES-24751-ISAW-4/2017 

Датум: 14.03.2017. године 

Л е с к о в а ц 
 

 Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, поводом 

захтева Агенције за обезбеђење „Тигар Обезбеђење“ из Лесковца ул. Пролетерска бр. 8, ПР Саша 

Младеновић, поднетог на основу пуномоћја од 16.09.2016. године, од стране Владимира 

Величковића из Ниша, за издавање одобрења, на основу члана 145. (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 

24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14), члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињенеј 

процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16), доноси 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Агенцијe за обезбеђење „Тигар Обезбеђење“ из Лесковца ул. 

Пролетерска бр. 8, ПР Саша Младеновић, за извођење радова на изградњи МСЕ „Тигар-Солар“ 

15кW на крову пoстојећег стамбеног објекта на КП. бр. 1380 КО Лесковац, због неиспуњења 

формалних услова. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

      Агенција за обезбеђење „Тигар Обезбеђење“ из Лесковца ул. Пролетерска бр. 8,  ПР Саша 

Младеновић, поднела је овом органу захтев за издавање одобрења за извођење радова на 

изградњи МСЕ „Тигар-Солар“ 15kW на крову пoстојећег стамбеног објекта на КП. бр. 1380 КО 

Лесковац, заведен под бројем  351-11882/17-02 дана  04.03.2017. године. .Захтев заведен код АПР 

под бројем ROP-LES-24751-ISAW-4/2017.  

 

      Уз захтев за издавање решења инвеститор је приложио:  Идејни пројекат бр. 62.1 GL/16 од 

септембра 2016. године, чији је саставни део Главна свеска бр. 0 и пројекат ЕЕ инсталације 

напојних каблова бр. 1, урађен од „TEMING SYSTEM“ доо из Ниша, уговор о закупу од 

19.09.2016. године, мишљење ОДС „ЕПС Дистрибуција“ ДОО Боград, огранак Лесковац 

бр.97025/1 од 06.04.2016. године, таксу за АПР у износу од 2.000,00 динара, републичку таксу за 

подношење захтева у износу од 300,00 динара, решење СКН Лесковац бр. 952-02-20-24/17-02 од 

27.01.2017.године и пуномоћје од 16.09.2016. године . 

 

             Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да: 

- У ситуацији Идејног пројекта нема приказа постављања панела на крову; 

- Не постоји попречни пресек објекта са местима повезивања конструкције фотонапонске 

електране за кровну конструкцију као и провера носивости кровне конструкције; 

- У Идејном пројекту приложен је предмер и предрачун што није прописано за садржај 

Идејног пројкта, правилником о садржини, начину и поступку израде и начин вршења 

контроле техничке документацији према класи и намени објекта „Сл. Гласник РС",                     

бр. 23/15, 77/15, 2358/16 и 96/16) - потребна је предрачунска вредност а не предмер и 

предрачун; 

- Делови пројекта нису урађени на службеном језику већ на страном без потребног превода 

и приложени су  каталошки материјали произвођача опреме     

- У фасадним приказима нису уцртани положаји постављања фотонапонских панела.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



       Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени формални услови за даље поступање 

по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 145. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и чл. 29. став 5.  

Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 

113/2015 и 96/16). 

 

        Подносилац захтева може у року од 10 дана од дана пријема овог закључка а најкасније у 

року од 30 дана од дана обљављивања овог захтева на интернет страници града Лесковца, 

поднети нови усаглашен захтев, без плаћања таксе и без подношења већ поднете документације. 
 

      Против овог закључка може се уложити приговор року од 3 дана од дана пријема истог 

Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем таксиран са 240,00 

динара административне таксе на ж.р.бр.. 840-742241843-03, позивом на број 97 21-058 корисник 

Град Лесковац. 

 

      Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.   

 

                             

                  Обрадио                                                                                       

               Биљана Ђорђевић дипл.правник   
                             
 

  

 Шеф одсека                                                                                             Начелник 

               Жикица Стојановић дипл.ецц                                          Јасминка Миленковић  дипл.правник       

    

                                                                                                             

                                                                                                                         
                                                                                                      
 


		2017-03-14T14:46:31+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




